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AYUNTAMIENTO DE MOSTOLES
CONTRATOS MENORES 4° TRIMESTRE 2017

Aplicacion Fecha Importe Tercero Denominacién Texto
Presupuestaria
25.3401.62300 |11/12/2017 296,45 B80841752 ACCESOS GENERALES, S.L. ANCLAJE DE ACERO INOXIDABLE PARA ELEVADORES
HIDRAULICOS DE PISCINA VILLAFONTANA. AD 11-12-2017
20.9241 .22602 |20/10/2017 2.541,00 B87179321 ACTUALIDAD SUR, S.L. Insercion de 3 anuncios de publicidad para los nimeros de octubre,
noviembre y diciembre del periédico "Méstoles Actualidad” referentes
a diferentes campafias del Ayuntamiento de Méstoles. AD 20-10-
2017
33.3381.22616 27/11/2017 |18.150,00 G8713089%4 AGRUPACION EMPRESARIOS  |INSTALACION DE UNA PISTA DESLIZANTE EN LA PLAZA DE LA
ORGANIZACION EVENTOS,
FERIAS Y MERCAD
CULTURA, FIESTAS DE NAVIDAD 2017. AD 27-11-2017
45,2315 .22609 17/10/2017 |1.600,00 B80622897 ALIMENTACION INDUSTRIAL CURSO DE COCINA AVANZADA, dirigido a Mujeres y Hombres,
REUNIDA, S.L. ALIRSA con una duracion de 16 horas lectivas desde el 19/10/2017 al
14/12/2017.. .. RESOLUCION 17-10-2017
45,2316 .22609 17/10/2017 1.600,00 B80622897 ALIMENTACION INDUSTRIAL CURSO DE COCINA BASICA, dirigido a Mujeres y Hombres, con
REUNIDA, S.L. ALIRSA una duracién de 16 horas lectivas desde el 17/10/2017 al
05/12/2017.. .RESOLUCION 17-10-2017
21.1321.20400 |09/10/2017 8.084,98 A91001438 ALPHABET ESPANA FLEET ALQUILER DE CINCO VEHICULOS (4 PATRULLAY 1
MANAGEMENT, S.A. CAMUFLADO) DESTINADOS A LA POLICIA MUNICIPAL HASTA
EL 31/12/2017. AD 09-10-2017
41,1711 21300 23/10/2017 |7.982,67 B86934809 ALQUILER Y VENTA DE VALLAS Reparacion de cerramiento existente en Avda. Extremadura, s/n; y
ARTES SL. (VALLAS ARTE) adquisicion de valla de malla de alambre y varilla, para realizar
cerramiento de parcela en C/ Granada. AD 23-10-2017
41,1722 22799 09/10/2017 17.774,00 G28674125 AMIGOS DE LA TIERRA Realizacion del Proyecto de Compostaje Escolar en Colegios y
Escuelas Infantiles del Municipio de Méstoles. AD 09-10-2017
26.3341.22706 |29/12/2017 500 X045087272 ANDREA BEATRIZ HAUER "|ll Edicién Libro de Artista Ciudad de Méstoles" . Premio obra "La
disposicion de las cosas". ADO 29-12-2017
21.1361.22606 04/12/2017 800,00 05421569D ANTONIO PEREZ CRESPO CURSO FORMACION RADIOTELECOMUNICACIONES
BOMBEROS COMUNIDAD DE MADRID. AD 04-12-2017
17.9261.22799 06/10/2017 1.236,90 A79119053 AQUA E-SOLUTIONS, SA Actualizacién por version nueva / Periodo: del 1 de julio al 31 de
diciembre de 2016 - NUMERO DE FAC.: 1700003718 DE FECHA
APROBACION: 06/10/2017
17.9261 .22799 |06/10/2017 1.236,90 A79119053 AQUA E-SOLUTIONS, SA SER7422 Actualizacion por version nueva / Periodo: del 1 de enero
al 30 de junio de 2016 - NUMERO DE FAC.: 1700004829 DE
FECHA APROBACION: 06/10/2017
26.3342 .22713 |11/12/2017 2.420,00 B66372467 ARTI GESTION Y SERVICIOS PROGRAMACION MUSICA EN NAVIDAD | CONCIERTO DE
ARTISTICOS SL "MAUI" DIA 29 DICIEMBRE. AD 11-12-2017
20.9241 .22602 |03/10/2017 5.808,00 B83019554 ASESORES MOSTOLES Insercion de 4 anuncios de publicidad los dias 6, 13, 20 y 27 de
GESTION S.L. octubre en el periddico Méstoles al Dia Deporte referentes a
diferentes campafias del Ayuntamiento de Méstoles. AD 03-10-2017
20.9241 22602 |02/11/2017 |5.808,00 B83019554 ASESORES MOSTOLES Insercion de 4 anuncios de publicidad los dias 3, 10, 17 y 24 de
GESTION S.L. noviembre en el periddico Méstoles al Dia Deportes, AD 02-11-2017
20.9241 .22602 30/11/2017 |14.520,00 B83019554 ASESORES MOSTOLES Insercion de anuncios de publicidad los dias 1, 7, 15, 22 y 27 de
GESTION S.L. diciembr en el periédico Mdstoles al Dia Deportes, ademas de un
especial San Silvestre de 6 paginas el 27 de diciembre y un banner
en suweb. AD 30-11-2017
10.9321.62500 |14/11/2017 1.841,28 A79165023 ASMOBEL S.A. Adquisicion de estanterias para archivo de IIVTNU. AD 14-11-2017
10.9321 .62500 119/10/2017 |2.555,11 A79165023 ASMOBEL S.A. Adquisicion de biombos, mesas y silla para Gestion Tributaria y
Recaudacion. .RESOLUCION 19-10-2017.
10.9321 .62500 129/11/2017 |4.484,95 A79165023 ASMOBEL S.A. Adquisicion de mobiliario de oficina para OAC. ... RESOLUCION 29-
11-2017.
45,2315 .22609 16/10/2017 |1.250,00 (86305745 ASOC. CULTURAL BERNARDAS |[SEGUNDO GRUPO DE TALLER DE TEATRO CON

DE CINE Y TEATRO

PERSPECTIVA DE GENERO OCTUBRE DICIEMBRE 2017. ..
RESOLUCION 16-10-2017.




AYUNTAMIENTO DE MOSTOLES
CONTRATOS MENORES 4° TRIMESTRE 2017
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33.3381.22616 |09/10/2017 6.776,00 (83054320 ASOC. HISTORICO CULTURAL 2 |DISENO Y REALIZACION DEL BELEN MUNICIPAL, FIESTAS DE
DE MAYO NAVIDAD 2017. AD 09-10-2017
45,2313 .22609 04/12/2017 500,00 (83924241 ASOCIACION CORO PRESTACION DE SERVICIO DE ACTUACION DE CORO, EN EL
INSTRUMENTAL POLIMNIA - cONCIERTO DE NAVIDAD PARA MAYORES, EL DIA 18 DE
DICIEMBRE DE 2017, EN EL TEATRO VILLA DE MOSTOLES. AD
04-12-2017
25.3413.22610 |27/11/2017 2.100,00 (84953967 ASOCIACION DE JUDO DE ORGANIZACION JORNADA JUDO DEPORTE INFANTIL
MOSTOLES (16/12/2017), CAMPARA DE NAVIDAD 2017. AD 27-11-2017
45,2313 .22609 04/12/2017 500,00 (83581413 ASOCIACION ORQUESTA PRESTACION DE SERVICIO DE ACTUACION DE ORQUESTA, EN
CANTICORUM EL CONCIERTO DE NAVIDAD PARA MAYORES, EL DIA 18 DE
DICIEMBRE DE 2017, EN EL TEATRO VILLA DE MOSTOLES. AD
04-12-2017
21.1351.22606 |27/11/2017 6.000,00 G87587473 ASOCIACION PROFESIONAL DE | CURSO DE SOPORTE VITAL BASICO Y DESFIBRILACION. AD 27-
EMERGENCIAS Y SEGURIDAD ,
21.1351.22606 |13/11/2017 |15.300,00 G87587473 ASOCIACION PROFESIONAL DE |CURSO ATENCION SANITARIA A MULTIPLES VICTIMAS Y
EMERGENCIAS Y SEGURIDAD CATASTROFES. AD 13-11-2017
35.3261 .22736 |06/11/2017 |8.035,73 (G28965002 ASOCIACION PUNTO OMEGA  |PROGRAMA DE PREVENCION Y CONTROL DEL ABSENTISMO
ESCOLAR DEL 24.09.17 AL 23.09.18. JGL 16-10-2017
35.3261.22799 |09/10/2017 8.436,12 (28965002 ASOCIACION PUNTO OMEGA  |APOYO AL PROGRAMA DE PREVENCION Y CONTROL DEL
ABSENTISMO ESCOLAR, OCTUBRE, NOVIEMBRE Y DICIEMBRE
DE 2017. AD 09-10-2017
26.3345.22706 |29/12/2017 400 (86239621 ASOCIACION RESIDUI TEATRO "IV Festival de Expresion Artistica en la Calle" Edicion 2017 -
Premios, impulsado por el Centro Norte Universidad. ADO 29-12-
45.3111 .22799 122/11/2017 |1.400,00 01832370Y ASUNCION DE DIEGO DE LA SUMINISTROS DE MATERIAL DIVERSO PARA LAS COLONIAS
TORRE
FELINAS SEGUN COMPROMISO ADQUIRIDO EN EL CONVENIO
ESPECIFICO DE COLABORACION ENTRE LA UNIVERSIDAD REY
JUAN CARLOS Y EL AYUNTAMIENTO DE MOSTOLES, PARA LA
GESTION ETICA DE LAS COLONIAS FELINAS DEL MUNICIPIO
DE MOSTOLES. AD 22-11-2017
10.9321.22602 23/10/2017 803,44 A82031329 AUDIOVISUAL ESPANOLA 2000, |Gasto publicacion diario de gran tirada, acuerdo provisional
SA modificacion Ordenanzas Fiscales 2018. AD 23-10-2017
26.3341 .22403 |31/10/2017 955,35 W0042565B AXA ART REGULARIZACION TRIMESTRAL DE LA POLIZA SEGURO
EXPOSICIONES N° 1700310 51 CORRESPONDIENTE AL LOS
CENTROS PERTENECIENTES A LA CONCEJALIA DE CULTURA
Y DEL PERIODO COMPRENDIDO ENTRE 01/06/17 A 30/09/17.
RECIBO N° 14248216. ADO 31-10-2017
11.9223 .22799 04/12/2017 3.630,00 A78468881 BARATZ SERVICIOS DE Implemento Aplicacion Informéatica de la Biblioteca Técnica del
TELEDOCUMENTACION, S.A Archivo Municipal. AD 04-12-2017
45.2313 .22609 123/10/2017 |4.837,50 B82563735 BAYERN TRAVEL S.L. ACTIVIDAD PREVISTA POR LOS CENTROS MUNICIPALES DE
MAYORES "MAYORES EN ACCION", VIAJE A PORTUGAL DEL 13
AL 17 DE NOVIEMBRE DE 2017. AD 23-10-2017
50.3347 .22602 '16/10/2017 562,65 B80228117 BETA PUBLIX S.L. CONSTITUCION DEL X CONSEJO DE NINOS Y VI FORO JOVEN
DE MOSTOLES. 100 PENDRIVES SERIGRAFIADOS..
RESOLUCION 16-10-2017.
35.3201 .22601 |30/10/2017 |2.202,20 B80228117 BETA PUBLIX S.L. REGALOS INSTITUCIONALES que se entregan a los participantes
en distintas actividades: intercambio alumnos, .RESOLUCION 30-10-
2017.
25.3413 22610 '13/11/2017 |14.200,00 G85517415 C.D.E. CIUDAD DE MOSTOLES | CAMPEONATO ESPANA INFANTIL Y JUVENIL FUTBOL SALA 2, 3

FUTBOL SALA

Y 4 DE JUNIO 2017. - NUMERO DE FAC.: 8/2017 DE FECHA
APROBACION: 13/11/2017
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21.1361.21300 |04/12/2017 2.238,50 B79683579 CASCO ANTIGUO COMERCIAL, RETIMBRADO DE 50 BOTELLAS DE AIRE COMPRIMIDO. AD 04-
St 122017
46.2312 .22601 11/12/2017 412,50 F87561361 CATERING SOLIDARIO S.C. Agape ofrecido a los asistentes a las "l Jornadas de Cooperacion
Internacional y Convivencia Intercultural” a celebrar en Méstoles el
proximo 13 de diciembre de 2017. ...RESOLUCION 11-12-2017.
26.3321.20900 |13/11/2017 1.492,37 V78652203 CEDRO REMUNERACION POR PRESTAMO BIBLIOTECARIO BIBLIOTECA
MUNICIPAL. AD 13-11-2017
45,3111 .22799 22/11/2017 3.919,92 B81360349 CENTRO VETERINARIO SUMINISTROS DE MATERIAL DIVERSO PARA LAS COLONIAS
MOSTOLES, S.L.
FELINAS SEGUN COMPROMISO ADQUIRIDO EN EL CONVENIO
ESPECIFICO DE COLABORACION ENTRE LA UNIVERSIDAD REY
JUAN CARLOS Y EL AYUNTAMIENTO DE MOSTOLES, PARA LA
GESTION ETICA DE LAS COLONIAS FELINAS DEL MUNICIPIO
DE MOSTOLES. AD 22-11-2017
45.2316.22609 |30/10/2017 363,00 B85916526 CINETECA COMPARIA DE ALQUILER, PORTE Y PROYECCION DE LA PELICULA "LA
EVENTOS CULTURALES SL - \1a| ETA DE MARTA" EL 25.11.17 DEDICADA A LA
VISUALIZACION Y SENSIBILIZACION CONTRA LA VIOLENCIA DE
GENERO .RESOLUCION 30-10-2017.
45,3111 .22609 13/11/2017 399,30 B85916526 CINETECA COMPANIA DE ADQUISICION EN REGIMEN DE ALQUILER DE LA PELICULA
EVENTOS CULTURALES SL 4 05 TESTIGOS" CON MOTIVO DEL DA MUNDIAL DEL VIH
SIDA, 2017. AD 13-11-2017
26.3341.22609 09/10/2017 7.623,00 B85916526 CINETECA COMPANIA DE ALQUILER DE PELICULAS PROGRAMACION PROYECTA CINE
EVENTOS CULTURALES SL \as CINE Y CICLO DE CINE DE VERSION ORIGINAL DESDE 25
OCTUBRE A DICIEMBRE. AD 09-10-2017
45,3111 .22799 22/11/2017 |3.709,22 B86082443 CLINICA INTEGRAL MASCOTAS, SUMINISTROS DE MATERIAL DIVERSO PARA LAS COLONIAS
L.
S FELINAS SEGUN COMPROMISO ADQUIRIDO EN EL CONVENIO
ESPECIFICO DE COLABORACION ENTRE LA UNIVERSIDAD REY
JUAN CARLOS Y EL AYUNTAMIENTO DE MOSTOLES, PARA LA
GESTION ETICA DE LAS COLONIAS FELINAS DEL MUNICIPIO
DE MOSTOLES. AD 22-11-2017
25.3413.22610 |09/10/2017 2.500,00 (79598447 CLUB ACTIVO DE B.M.X. CAMPEONATO DE ESPANA DE BMX, 14 Y 15 DE OCTUBRE
2017. AD 09-10-2017
45,3111 .22113 109/10/2017 |2.982,54 B80481427 COMERCIAL ALIMENTOS Y SUMINISTRO DE PIENSOS PARA ANIMALES DEL CENTRO
SANIDADENIMALSE MUNICIPAL DE ACOGIDA DE ANIMALES ABANDONADOS. AD 09-
10-2017
21.1321.22104 |11/12/2017 431,97 B48023485 COMESA, Equipamiento Integral |SUMINISTRO DE 100 PISACORBATAS CON EL ESCUDO DE LA
de Seguridad, 5.1 POLICIA MUNICIPAL PARA LOS TRAJES DE GALA. AD 11-12-
2017
20.9122 .22799 04/12/2017 88,83 B81083750 COMUNICACION GRAFICA Impresion de 150 tarjetas de felicitacion de Navidad. AD 04-12-2017
ALBORADAS.L.
20.9241 22741 18/10/2017 99,75 B81083750 COMUNICACION GRAFICA Impresion de flyers para el ciclo de cine "Proyecta” que se realizara
ALBORADA 5.1 los sdbados desde el 21 de octubre al 17 de diciembre en el CSC El
Soto. RESOLUCION 18-10-2017.
20.9241 22741 |04/12/2017 115,43 B81083750 COMUNICACION GRAFICA Impresién de carteles en tamafio Din-A3 para promocionar la XXIII
ALBORADAS.L. San Silvestre Mostolefia 2017, que se celebrara el 28 de diciembre,
AD 04-12-2017
20.9241 22741 |20/11/2017 159,83 B81083750 COMUNICACION GRAFICA Impresién de tripticos para la exposicion "Vulnerables", de Fernanda

ALBORADAS.L.

Staude, que se realizara en el C.S.C de la Villa del 5 de diciembre de

2.017 al 8 de febrero de 2.018,. .RESOLUCION 20-11-2017.
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20.9241 .22741 |16/10/2017 162,36 B81083750 COMUNICACION GRAFICA Impresion de dipticos para la exposicion "Chevelures", de Nuria

ALBORADAS.L. Ferriol que tendra lugar en el Museo de la Ciudad, del 8 de
noviembre al 3 de diciembre. RESOLUCION 16-10-2017.
20.9241 .22741 |20/11/2017 162,36 B81083750 COMUNICACION GRAFICA Impresion de dipticos para la exposicion "Interiores”, de Alexis
ALBORADA S.L. Heméndez, del 13.12 2017 al 17 .01.2018 en el Museo de la
Ciudad,. .RESOLUCION 20-11-2017.
20.9241 .22741 |11/12/2017 162,36 B81083750 COMUNICACION GRAFICA Impresion de dipticos para la exposicién "Camino" de Juan Pablo
ALBORADAS.L. Minguillon, del 17 de enero al 11 de febrero de 2018 en el Museo de
la Ciudad, AD 11-12-2017
20.9241 .22741 |22/12/2017 361,34 B81083750 COMUNICACION GRAFICA Impresion de Christmas de Navidad y sobres. .RESOLUCION 22-12-
ALBORADA S.L. 2017,
20.9241 22741 |22/12/2017 944,31 B81083750 COMUNICACION GRAFICA Impresion de tarjetones y catalogos para la exposicion de la XIX
ALBORADAS.L. edicion del Certamen Local de Artes Plasticas
100x100,.RESOLUCION 22-12-2017.
20.9241 22602 |03/10/2017 |5.808,00 B85324382 COMUNICACION Y EDICION Insercion de 4 anuncios de publicidad los dias 6, 13, 20 y 27 de
g?STOLENA INDEPENDIENTE octubre en el periédico Méstoles al Dia referentes a diferentes
B campafias del Ayuntamiento de Méstoles. AD 03-10-2017
20.9241 22602 |02/11/2017 |5.808,00 B85324382 COMUNICACION Y EDICION Insercion de 4 anuncios de publicidad los dias 3, 10, 17y 24 de
MOSTOLENA INDEPENDIENTE
S.L.
noviembre en el periédico Méstoles al Dia, AD 02-11-2017
20.9241 .22602 |30/11/2017 |14.520,00 B85324382 COMUNICACION Y EDICION Insercion de anuncios de publicidad los dias 1, 7, 15, 22 y 27 de
MOSTOLENA INDEPENDIENTE  giciembr en el periddico Méstoles al Dia, ademas de un especial
S.L . . - "
Fiestas de Navidad de 6 paginas el 15 de diciembre y un banner en
su web. AD 30-11-2017

41,1711 61922 04/12/2017 12.317,67 A28466548 CONALSA, SA. SUMINISTRO E INSTALACION DE DE PERGOLA DE MADERA.
JGL 27-11-2017

46.2311 .22799 18/12/2017 |1.493,33 (G84046309 COORDINADORA DE 3 AL 30 SEPT. 2017. SERVICIO INTERPRETES LENGUA DE

Q‘I\ENTPRETES DELSE DELA 5iGNOS. - NUMERO DE FAC.: 252.2017. DE FECHA
o APROBACION: 18/12/2017
46.2311 .22799 29/12/2017 1.600,00 (G84046309 COORDINADORA DE OCTUBRE 2017. SERVICIO INTERPRETE LENGUA DE SIGNOS -
Q‘I\ENTPRETES DELSE DELA \UMERO DE FAC.: 262.2017. DE FECHA APROBACION:
o 29/12/12017
46.2311 .22799 29/12/2017 1.600,00 (G84046309 COORDINADORA DE SERVICIO DE INTERPRETES DE LENGUA DE SIGNOS PARA
Q‘I\ENTPRETES DELSE DELA  ATENCION A PERSONAS CON DISCAPACIDAD AUDITIVA EN
o MOSTOLES - NOVIEMBRE DE 2017 - NUMERO DE FAC..
2017/304 DE FECHA APROBACION: 29/12/2017

12.9224 22601 |20/11/2017 2.705,56 B85090249 COVADEL ROTULACION S.L. Placas conmemorativas para la entrega a empleados que cumplen
25 afios de servicio 0 se han jubilado durante el afio 2017. ..
.RESOLUCION 20-11-2017.

26.3321.22609 |27/11/2017 1.200,00 01925853V DANIEL TORNERO ROJO 2 TALLERES INFANTILES "HAZ TU CORTO DE DIBUJOS
ANIMADOS" DEL 19 AL 22 DE DICIEMBRE BIBLIOTECA. AD 27-11-
2N17

20.9122 22601 |27/11/2017 38,82 08934485C DAVID REDONDO RUIZ Adquisicion de una placa con estuche, para entregar en la VI
muestra de belenes de Colegios e Institutos de Méstoles. AD 27-11-

20.9122 22601 |20/11/2017 186,82 08934485C DAVID REDONDO RUIZ Planc_’as regalo con motivo del acto contra la VIOLENCIA DE
GENERO. .. .RESOLUCION 20-11-2017.

25.3401.62300 |11/12/2017 1923 B87673307 DECIBELIA SOLUCIONES Mejoras en megafonia del gimnasio y pabellén de polideportivo

AUDIOVISUALES S.L. PAUA. AD 11-12-2017
25.3401.62300 |11/12/2017 1.738,00 B87673307 DECIBELIA SOLUCIONES MEJORAS EN MEGAFONIA DE LAS CUMBRES. AD 11-12-2017
AUDIOVISUALES S.L.
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45,2316 .22609 24/11/2017 495,00 B80185838 DESARROLLO LABORAL Y Taller “DINAMIZACION DE PATIO CONTRA LA VIOLENCIA DE
FORMACION S.L. GENERO" que se realizara el proximo dia 27.11.17 en el IES.
Europa, para una actuacion de prevencion y sensibilizacion contra la
violencia de género. AD 24-11-2017
45,3111 .22799 116/10/2017 10.890,00 B78594744 DESRATIZACIONES Y SERVICIO DE DESRATIZACION, DESINSECTACION Y
DESINFECCIONES PARQUE,  pESINFECCION EN EL MUNICIPIO DE MOSTOLES ANO 2017..
L.
S J.G.L.: 09-10-2017.
20.9241 22602 09/10/2017 605,00 B84430768 DOMINGO LOPEZ EDICIONES | Insercion de un anuncio publicitario en el periddico "DomingolM" en
St la edicién de octubre. AD 09-10-2017
20.9241 22602 06/11/2017 605,00 B84430768 DOMINGO LOPEZ EDICIONES | Insercion de un anuncio publicitario en el periddico "DomingolM" en
St la edicién de noviembre. AD 06-11-2017
20.9241 22602 27/11/2017 605,00 B84430768 DOMINGO LOPEZ EDICIONES | Insercion de un anuncio publicitario en el periddico "DomingolM" en
St la edicién de diciembre. AD 27-11-2017
41.1722 22799 16/10/2017 |4.876,30 B84201219 ECOOO REVOLUCION SOLAR  Asistencia Técnica para la puesta en marcha de los proyectos 50/50
SL en Colegios, en el Municipio de Méstoles.. RESOLUCION 16-10-
2017.
10.9201 .22000 |13/11/2017 2.583,96 A48028930 EDICIONES DEUSTO, S.A. Adquisicion Agendas Corporativas 2018. AD 13-11-2017
50.3347.22000 |06/11/2017 78,65 089415721 EDUARDO ARROYO GARCIA CAMPANA DE PRIMAVERA 2018. FICHAS PREINSCRIPCION. AD
06-11-2017
33.3381.22616 |20/11/2017 (224 089415721 EDUARDO ARROYO GARCIA IMPRESION ENTRADAS XX CONCURSO DE AGRUPACIONES
CARNAVALESCAS.. .RESOLUCION 20-11-2017.
45.2315.22609 23/10/2017 800,00 B87055554 EDUCA ALIRSA, S.L. CURSO INGLES BASICO, dirigido a mujeres mayores de 18 afios,
con una duracién de 8 horas lectivas desde octubre de diciembre de
2017. AD 23-10-2017
33.3381.22616 |13/11/2017 8228 A78658325 ELECTRICIDAD MOVIL S.A. SERVICIO EXTRA PERSONAL TECNICO PRESENCIAL EL 28 DE
ABRIL 2017 - NUMERO DE FAC.: 0102 DE FECHA APROBACION:
13/11/2017
40.9228 .22799 30/10/2017 695,75 B85333789 Elizalde Ingenieria y Prevencion | Trabajos de Coordinacion de Seguridad y Salud, en fase de
ejecucion, de las obras de "Obras de reforma de la pista deportiva
exterior del Polideportivo Villafontana de Méstoles" y "Trabajos de
demolicion de la vivienda unifamiliar de los guardeses del parque
Natural El Soto de Méstoles". .RESOLUCION 30-10-2017.
40.9228 .22799 27/11/2017 |1.724,25 B85333789 Elizalde Ingenieria y Prevencion | Coordinacion de Seguridad y Salud, para cinco actuaciones a
realizar en los edificios municipales de Mdstoles (Bescam, CSC Joan
Mir6, CSC El Soto, Edificio Ensefianza Empesa, Polideportivo Rafa
Martinez y Polideportivo Villafontana, asi como la instalacion de red
antipalomas en el Teatro del Bosque). AD 27-11-2017
26.3341.22609 30/10/2017 360,00 47490857C EMMA SANCHEZ-QUINONES TRES CONFERENCIA TALLER SESION DE CINE SOBRE CICLOS
BALLESTERO EN VERSION ORIGINAL. MES DE NOVIEMBRE. .RESOLUCION
30-10-2017.
26.3321.22609 |02/10/2017 2.117,50 B86713005 EN VOLANDAS S.L. TALLERES DE ALFABETIZACION DIGITAL A DESARROLLAR
DURANTE LAS FECHAS COMPRENDIDAS ENTRE EL 03/10/07 A
20/12/17 EN LA BIBLIOTECA MUNICIPAL PERTENECIENTE A LA
CONCEJALIA DE CULTURA. AD 02-10-2017
45.2316 .22799 21/11/2017 900 G82974973 ENCLAVE FEMINSTA Gala de los Il Premios Méstoles contra La Violencia de Género. AD
21-11-2017
26.3345.63301 |03/11/2017 3.999,11 B87570503 ESCENICA INGENIERIA SL ADQUISICION DE 2 MOTORES PUNTUALES PARA LA

DOTACION TECNICA DEL TEATRO DEL C.S.C. EL SOTO.
RESOLUCION 03-11-2017.
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33.3381.22616 |13/11/2017 363 B14612345 ESPECTACULOS GRUPO SERVICIO DE HORAS EXTRA DE TECNICOS DE SONIDO EN EL
CERO, SL 2° ACTO DE HECHOS HISTORICOS DURANTE LA
CELEBRACION DE LAS FIESTAS DEL 2 DE MAYO - NUMERO DE
FAC.: Emit-/36 DE FECHA APROBACION: 13/11/2017
33.3381.22616 |13/11/2017 9.075,00 B14612345 ESPECTACULOS GRUPO PARTIDAS EXTRA PARA LAS FIESTAS DE MAYO Y FESTIMAD
CERO, SL CELEBRADAS EN MOSTOLES EN 2017 - PARTIDAS EXTRA:
- ESCENARIO 10X8 CON TORRES A 8M
- ANTIAVALANCHA
- MIXER
35.3201.22799 |06/11/2017 |363 07963165J EUGENIA MANZANERADE LA |NARRACIONES PARA ADULTOS. CON MOTIVO INICIO DEL
FUENTE CURSO ACADEMICO DEL PROGRAMA ESPAROL PARA
EXTRANJEROS. AD 06-11-2017
46.2312 .22403 |02/11/2017 |59,8 A28461994 Europ Assistance Espafia S.A. SEGURO DE ASISTENCIA EN VIAJE DE MARTA NAVARRO
FLOREZ Y BEATRIZ MOGROVEJO GIL, EN EL VIAJE A REALIZAR
ENTRE EL 3Y EL 7 DE NOVIEMBRE A LOS CAMPAMENTOS
SAHARAUIS EN ARGELIA. AD 02-11-2017
20.9241 .22741 |16/10/2017 79,92 B84031947 EXCE CONSULTING GROUP Impresion de tarjetones para la exposicién "On-Off", de Johanna
TRAFPROYECT. S.L. Spiedel que tendra lugar en el CSC Joan Mir6, del 23 de octubre al
17 de noviembre,. RESOLUCION 16-10-2017.
20.9241.22799 |23/10/2017 82,24 B84031947 EXCE CONSULTING GROUP Impresion de 1 lona (roller) para la Muestra de Teatro Universitario
TRAFPROYECT, S.L. 2017. AD 23-10-2017
20.9241 .22741 |06/11/2017 84,99 B84031947 EXCE CONSULTING GROUP Impresion de tarjetones para la exposicion "lll Certamen Libro de
TRAFPROYECT, S.L. Artista Ciudad de Mdstoles 2017", que se realizara en el Centro
20,9241 22741 2311012017 287,98 B84031947 EXCE CONSULTING GROUP  Impresion de 2.500 tripticos para la Muestra de Teatro Universitario
TRAFPROYECT, S.L. 2017. AD 23-10-2017
20.9241 .22741 |04/12/2017 302,5 B84031947 EXCE CONSULTING GROUP Impresion de dipticos para promocionar la XXIIl San Silvestre
TRAFPROYECT, S.L. Mostolefia que se celebrara el 28 de diciembre, AD 04-12-2017
20.9241 .22741 |04/12/2017 332,75 B84031947 EXCE CONSULTING GROUP Impresion de programas de mano para las actividades "Méagica
TRAFPROYECT, S.L. Navidad" y "Conciertos Urbanos" incluidas en la programacion de
Navidad. AD 04-12-2017
26.3341 .22799 |27/11/2017 |447,7 B84031947 EXCE CONSULTING GROUP IMPRESION 50.000 ENTRADAS ACTOS CULTURALES CENTRO
TRAFPROYECT, SL. CULTURAL VILLA DE MOSTOLES. AD 27-11-2017
20.9241 22741 |06/11/2017 467,06 B84031947 EXCE CONSULTING GROUP Impresién de folletos y carteles para promacionar el Dia Contra la
TRAFPROYECT, SL. Violencia de Género, que se celebrara el 25 de noviembre, AD 06-11-
2017
20.9241 22602 |02/10/2017 |4.704,48 B98671969 FACILISIMO S.L. Insercion de 4 anuncios de publicidad los dias 3, 10, 17 y 24 de
octubre en el periédico Sur Madrid, referentes a diferentes campafias
del Ayuntamiento de Méstoles. AD 02-10-2017
20.9241 22602 |06/11/2017 |4.704,48 B98671969 FACILISIMO S.L. Insercion de 4 anuncios de publicidad los dias 7, 14, 21y 28 de
noviembre en el periddico Sur Madrid. AD 06-11-2017
20.9241 22602 |04/12/2017 |4.704,48 B98671969 FACILISIMO S.L. Insercion de 4 anuncios de publicidad los dias 5, 12, 19y 26 de
diciembre en el peridico Sur Madrid, referentes a diferentes
campafias del Ayuntamiento de Méstoles. AD 04-12-2017
20.9241 22602 |04/12/2017 |4.820,64 B98671969 FACILISIMO S.L. Insercion publicitaria de un especial informativos en el periédico Sur
Madrid,, con motivo de la promocién de la programacion de las
Fiestas de Navidad, AD 04-12-2017
20.9241 22602 |17/10/2017 |6.427,52 B98671969 FACILISIMO S.L. Insercion publicitaria de un especial informativo de 8 paginas en el
periodico Sur Madrid el 24 de octubre con motivo de la Gala del
Deporte 2017,. .RESOLUCION 17-10-2017
17.9261.22799 |06/11/2017 2.321,13 A78139094 FEDERICO CUELLAR S.A. Reparacion Fotocopiadora D-Color MF 2552 PLUS Piscinas Las
Cumbres. AD 06-11-2017
17.9261 .62602 20/12/2017 6.679,20 A78139094 FEDERICO CUELLAR S.A. Adquisicion de 30 Impresoras de puesto. RESOLUCION 20-12-2017.
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20.9122 22199 |27/11/2017 2.414,66 B80840465 FIELTROS OLLEROS, S.L. Suministro de 3 juegos completos (mastil y banderas), para el Teatro
el Bosque, Casa de la Cultura y Casa Consistorial. AD 27-11-2017
20.9122 22199 |11/12/2017 |3.794,68 B80840465 FIELTROS OLLEROS, S.L. Suministro de banderas para renovacion en edificios publicos. AD
11-12-2017
21.1361.62319 |29/11/2017 9.934,10 A80515810 FLOMEYCA S.A. ADQUISICION DE MATERIAL PARA VEHICULO S.E.IS..
RESOLUCION 29-11-2017.
21.1321.22799 |27/11/2017 377,52 A28677110 FORMULARIOS DEL CENTRO, |SUMINISTRO E IMPRESION DE MODELO IMPOL PARA LA
SA. POLICIA MUNICIPAL. AD 27-11-2017
20.9231.22799 |27/11/2017 |1.251,38 A28677110 FORMULARIOS DEL CENTRO,  Adgquisicion de juegos de dos solicitudes de Instancia general y hojas
SA padronales. AD 27-11-2017
10.9321.22799 |11/12/2017 6.817,14 A28677110 FORMULARIOS DEL CENTRO, | Adgquisicién de impresos autocopiativos para Gestion Tributaria y
SA Recaudacion para 2018. AD 11-12-2017
21.1361.62312 |11/12/2017 17.966,08 B82803727 FRADE UNIFORMES, S.L. ADQUISICION DE TRAJES DE PROTECCION QUIMICA. AD 11-12-
2017
26.3341.21300 02/10/2017 372,88 50033359X FRANCISCA PEREZ DIAZ LIMPIEZA Y SUBIR BAJO DE 12 TRAMOS DE CORTINAS PARA
EL C.C.V.M. AD 02-10-2017
26.3341.22799 |11/12/2017 3.569,00 08938817M FRANCISCO JAVIER MATA REALIZACION MURAL EN CENTRO CULTURAL VILLA DE
ESCOBAR MOSTOLES DENTRO DEL PROYECTO "MITOS
TRANSFORMADORES DE LA CULTURA POP EN UNA
CIVILIZACION MUNDIALIZADA". AD 11-12-2017
11.9227 .22604 101/12/2017 |1.415,70 04523257P FRANCISCO LOZANO HONORARIOS PROFESIONALES EN MATERIA DE DERECHO DE
MONTALVO RECTIFICACION AL AMPARO DE LA LO 2/1984 - NUMERO DE
FAC.: 96/17 DE FECHA APROBACION: 01/12/2017
11.9227 .22604 101/12/2017 4.029,30 04523257P FRANCISCO LOZANO HONORARIOS PROFESIONALES DILIGENCIAS PREVIAS 85/2014
MONTALVO - NUMERO DE FAC.: 95/17 DE FECHA APROBACION: 01/12/2017
11.9227 .22604 |01/12/2017 4.525,40 04523257P FRANCISCO LOZANO HONORARIOS PROFESIONALES DILIGENCIAS PREVIAS
MONTALVO 4385/2014 - NUMERO DE FAC.: 94/17 DE FECHA APROBACION:
01/12/2017
11.9227 .22604 |01/12/2017 7.919,45 04523257P FRANCISCO LOZANO HONORARIOS PROFESIONALES EN EL INICIO DE ACCION
MONTALVO CIVIL, DEMANDA EJERCITANDO ACCION DE PROTECCION
CIVIL AL DERECHO AL HONOR - NUMERO DE FAC.: 92/17 DE
FECHA APROBACION: 01/12/2017
11.9227 .22604 |01/12/2017 10.345,50 04523257P FRANCISCO LOZANO HONORARIOS PROFESIONALES DILIGENCIAS PREVIAS
MONTALVO 4419/2012 - NUMERO DE FAC.: 93/17 DE FECHA APROBACION:
01/12/2017
26.3341.22706 |29/12/2017 800 19850064Y FRANCISCO VILA GUILLEN "|ll Edicién Libro de Artista Ciudad de Mdstoles" . Premio obra
"Botanica del olvido". ADO 29-12-2017
45,2313 .22601 04/12/2017 528,00 A78476900 GASTRONOMIC SAU PRESTACION DEL SERVICIO DESAYUNO PARA 120 PERSONAS
PARA EL DiA 12.12.17 DE LA CONCEJALIA DE IGUALDAD,
SANIDAD Y MAYORES. AREA DE MAYORES. AD 04-12-2017
20.9241 22602 06/11/2017 605,00 B84803378 GENTE MADRID, S.L. Insercion de un faldén de publicidad en el periédico Gente Madrid
Méstoles el 23.12.2017. AD 06-11-2017
26.3346 .22713 |11/12/2017 1.210,00 50874737TW GERARDO YLLERA OLIVARES |PROGRAMACION ESPECIAL MUSICA EN NAVIDAD CONCIERTO
DE "SKALONE" EL DIA 22 DE DICIEMBRE. AD 11-12-2017
10.9321 .62500 19/10/2017 1.359,80 B84851278 GIO GESTION INTEGRAL DE Adquisicion de siete sillas para Gestion Tributaria y Recaudacion. ..
OFICINAS SL. .RESOLUCION 19-10-2017.
20.9241 .22741 |18/10/2017 94,65 B79437372 GRUPO 2COLOR GOHERCO,  |Impresion de tarjetones para la exposicion "Metafisica de los
S.L Espacios Intimos", de Pere Planells, que tendré lugar en el CSC
Joan Mir6 del 20 de noviembre al 15 de diciembre. RESOLUCION
18-10-2017.
20.9241 .22741 |23/10/2017 94,65 B79437372 GRUPO 2COLOR GOHERCO,  |Impresion de 300 tarjetones para la exposicion "Diaro de
S.L

Extrarradio", de Iris Encina que tendra lugar en el CSC Norte-
Universidad, del 7 al 30 de noviembre. AD 23-10-2017
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20.9241 .22741 |23/10/2017 94,65 B79437372 GRUPO 2COLOR GOHERCO,  Impresion de 300 tarjetones para la exposicion "Fantasia de un Ser
SL. Corriente", de Alejandra Vita que tendra lugar en el CSC El Soto, del
3 al 30 de noviembre. AD 23-10-2017
20.9241 .22741 |27/11/2017 94,65 B79437372 GRUPO 2COLOR GOHERCO,  |Impresion de tarjetones para la exposicién "Minusculas", de Irene
SL. Araus, en el CSC Norte-Universidad del 3 al 30 de enero de 2018.
AD 27-11-2017
20.9241 .22741 |11/12/2017 94,65 B79437372 GRUPO 2COLOR GOHERCO,  |Impresion de tarjetones para la exposicion "Su Nombre en Agua”, de
SL. Juan Francisco Gallego, en el CSC Joan Mir6 del 15 de enero al 9 de
febrero de 2018, AD 11-12-2017
20.9241 .22741 |09/10/2017 199,91 B79437372 GRUPO 2COLOR GOHERCO,  |Impresion de mini-dipticos para el ciclo "Cine y Flamenco" que
SL. tendra lugar en el Centro Sociocultural Norte-Universidad los dias 11,
18y 25 de octubre. AD 09-10-2017
20.9241 .22741 |06/11/2017 199,91 B79437372 GRUPO 2COLOR GOHERCO,  |Impresion de mini-dipticos para el Ciclo de Cine Aleman, que se
SL. realizara los dias 8, 15, 22 y 29 de noviembre en el Centro
Sociocultural Norte-Universidad, AD 06-11-2017
20.9241 .22741 |04/12/2017 105 B79437372 GRUPO 2COLOR GOHERCO, 2 MODELOS DE TARJETAS DE VISITA. AD 04-12-2017
S.L.
20.9122 .22799 |20/11/2017 108,66 B79437372 GRUPO 2COLOR GOHERCO, |5 modelos de 200 ejemplares de tarjetas de visista. .. .RESOLUCION
St 20-11-2017.
20.9241 .22741 |14/12/2017 123,61 B79437372 GRUPO 2COLOR GOHERCO, Impresion de 1.400 programas de mano para los Conciertos de
SL. Navidad los dias 15 y 16 de diciembre en el Teatro del Bosque. AD
14-12-2017
20.9241 .22741 |06/11/2017 141,68 B79437372 GRUPO 2COLOR GOHERCO, Impresion de cartelas de cartén pluma para la exposicion del
SL. Certamen del Libro de Artista que tendra lugar en el CC Villa de
Méstoles, AD 06-11-2017
20.9241 .22741 |30/10/2017 216,65 B79437372 GRUPO 2COLOR GOHERCO,  |Impresion de solicitudes de Ayudas a Familias para Escolarizacion
SL. en Escuelas Infantiles de Mdstoles para el curso 2017/18.
.RESOLUCION 30-10-2017.
20.9241 .22741 |06/11/2017 252,99 B79437372 GRUPO 2COLOR GOHERCO,  |Impresion dedipticos y carteles para las "XXIV Jornadas
SL. Micoldgicas", que tendran lugar en el Centro Cultural Villa de
Méstoles, del 25 al 27 de noviembre.. AD 06-11-2017
20.9122 .22799 |23/10/2017 808,78 B79437372 GRUPO 2COLOR GOHERCO, SUMINISTRO DE CARPETAS AL OBJETO DE UTILIZARSE EN LA
St CONCEJALIA DE PRESIDENCIA. AD 23-10-2017
20.9241 .22741 |20/11/2017 873,83 B79437372 GRUPO 2COLOR GOHERCO,  |Impresion de 50 mupis, para promocionar las actividades de la
SL. campafia en torno al Dia contra la Violencia de Género, 25 de
noviembre. .RESOLUCION 20-11-2017.
26.3321.22609 |02/10/2017 1.350,00 51708767Y GUILLERMO LUIS RODRIGUEZ |12 SESIONES DE CLUB DE LECTURA Y ENCUENTRO CON
ORTIZ AUTOR. ENTRE OCTUBRE Y EL 11 DE DICIEMBRE DE 2017,
BIBLIOTECA MUNICIPAL. AD 02-10-2017
33.3381.22616 |06/11/2017 1.452,00 B80093982 HERMANOS GALAN MORENO  |COMPRA DE 15 METROS CUBICOS DE ARENA DE ALBERO
St PARA RENOVACION PLAZA DE TOROS. AD 06-11-2017
40.9228 .63202 130/10/2017 16.267,24 B80093982 HERMANOS GALAN MORENO | Trabajos de demolicion de la vivienda unifamiliar de los guardeses
SL. del parque Natural El Soto de Mdstoles. RESOLUCION 30-10-2017.
26.3341.22403 |27/11/2017 1 644,1 W8260282B HISCOX EUROPE SEGURO ANUAL OBRA EXPUESTA FINCA LIANA "MI VERSION
UNDERWRITING LTD, DEL GUERNICA" PERTENECIENTE A LA CONCEJALIA DE
SUCURSAL EN ESPANA
CULTURA. N° POLIZA SFA125313. AD 27-11-2017
25.3401.21300 |09/10/2017 320,65 A80415433 12A PROYECTOS ARREGLO DEL PORTILLO PM-402, DE TORNO DE ACCESO
INFORMATICOS S.A. POLIDEPORTIVO VILLAFONTANA. AD 09-10-2017
25.3401.22002 |09/10/2017 1.802,90 A80415433 12A PROYECTOS CINTAS IMPRESORA SUBLIMACION DATACARD, PARA
INFORMATICOS SA. TARJETAS DE DEPORTES. AD 09-10-2017
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25.3401.22002 |27/11/2017 2.980,00 A80415433 12A PROYECTOS SUMNISTRO DE CINTAS IMPRESORA SUBLIMACION
INFORMATICOS S.A.
DATACARD, PARA TARJETAS DE DEPORTES. AD 27-11-2017
21.1321.22799 |13/11/2017 4.780,15 A59919480 IMAN SEGURIDAD S.A. MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE ALARMA INSTALADO EN
EDIFICIOS MUNICIPALES, POR UN ANO, DESDE NOVIEMBRE
2017. JGL 16-10-2017
17.9261.22799 18/12/2017 |7.260,00 B86685724 Inclusite S.L. Servicio de Accesibilidad Web - INCLUSITE (1/12/2015 a 31/5/2017) -
NUMERO DE FAC.: 2017/038 DE FECHA APROBACION:
18/12/2017
26.3346 .21300 09/10/2017 668,37 A28147064 INDUSTRIAS MECANICAS SUSTITUCION CARGADOR BATERIAS ELEVADOR GROVE P35
BASILIO SANCHEZ SA. TEATRO DEL BOSQUE. AD 09-10-2017
26.3346 .22713 |09/10/2017 650 Q2818024H INSTITUTO NACIONAL DE LAS |PREVISION PAGO 5% CORRESPONDIENTE A LAS
:\ATESAESCEN'CAS YDELA | |QUIDACIONES DE TAQUILLA DE LAS FUNCIONES
PROGRAMADAS EN EL PROGRAMA "PLATEA". AD 09-10-2017
41.1711 22199 30/10/2017 |2.770,90 B83207639 Ifiigo Salcedo Castro, S.L.U. Suministro de Tepes, para la cubierta del edificio, donde actualmente
se encuentra la Concejalia de Medio Ambiente, Parques y Jardines y
Limpieza Viaria. .RESOLUCION 30-10-2017.
50.3347 .22606 20/11/2017 384,00 46920250C IVAN SANTIAGO GUISADO CURSO DE MONITOR DE TIEMPO LIBRE. SESION DE 8 HORAS.
ORGANIZACION DE EVENTOS, GYMKHANAS Y MAQUILLAJE..
.RESOLUCION 20-11-2017.
50.3347 .22602 |16/10/2017 774,40 530477432 JAVIER MARIN IGLESIAS CONSTITUCION DEL X CONSEJO DE NINOS Y VI FORO
JOVEN.80 POLOS ESTAMPADOS EN VINILO.. RESOLUCION 16-
10-2017.
33.3381.22616 |06/11/2017 605 50799603D JESUS RODRIGUEZ MORALES |ASESORIA HISTORICA Y ELABORACION DE BIOGRAFIAS DE
SIMON HERNANDEZ Y PEDRO SERRANO "EL POSTILLON". AD
06-11-2017
26.3331.22609 16/10/2017 753,23 50799603D JESUS RODRIGUEZ MORALES |CICLO DE CONFERENCIAS RELACIONADAS CON LA HISTORIA
DE MOSTOLES LOS DIAS 22 OCTUBRE, 19 DE NOVIEMBRE Y 17
DE DICIEMBRE.. RESOLUCION 16-10-2017.
41.1722 22199 18/12/2017 |3.814,23 A28346245 JOFEG S.A. Adquisicién de material de riego para el funcionamiento de los
huertos escolares. AD 18-12-2017
26.3341 .22609 29/12/2017 500,00 01828298M JOSE ANTONIO MURCIEGO "Ill Edicion Libro de Artista Ciudad de Méstoles" . MIEMBRO
CABRERO JURADO. ADO 29-12-2017
26.3341.22609 13/11/2017 300,00 08947050G JOSE FERNANDEZ EXPOLIO TALLER FORMATIVO SOBRE EL ARTE CIRCENSE DEL
PROYECTO "ARTE EN CORTO" DE PERTENECIENTE A LA
CONCEUJALIA DE CULTURAI
RETENCION IRPF. AD 13-11-2017
45.3111 22110 04/12/2017 799,94 010924888 JUAN ANTONIO CRUZ ROLDAN |SUMINISTROS DE PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y DESINFECCION
PARA EL CENTRO MUNICIPAL DE ACOGIDA DE ANIMALES
ABANDONADOS. AD 04-12-2017
20.9122 22601 '11/12/2017 473,00 00390760J JUAN CARLOS PONTES Sumistro de regalos para las distintas personalidades que visitan el
ALONSO Municipio. ..RESOLUCION 11-12-2017.
21.1361.22606 04/12/2017 600,00 51340317Q JULIO MENENDEZ MARTINEZ 'CURSO RADIOTELECOMUNICACIONES BOMBEROS
COMUNIDAD DE MADRID. AD 04-12-2017
20.9122 22199 |04/12/2017 |7.356,80 B85366433 KEMLE PLANIFICACION Y Suministro de juguetes infantiles. AD 04-12-2017
SERVICIOS, S.L.
26.3341.22609 20/11/2017 300,00 48282705R LARA MORIANA CANO TALLER FORMATIVO SOBRE MUSICA DE DIFERENTES
CULTURAS DEL PROYECTO "ARTE EN CORTO" DE LA
PROGRAMACION DE LA CONCEJALIA DE CULTURA.
.RESOLUCION 20-11-2017.
20.9122 .22000 23/10/2017 86,25 B79901096 LIBRERIA PAPELERIA VID, S.L. | Sumistro de sellos para la Concejalia de Presidencia. AD 23-10-2017
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10.9321.22000 109/10/2017 148 B79901096 LIBRERIA PAPELERIA VID, S.L. |Adquisicion de dos sellos fechadores para Gestién Tributaria. AD 09-
10-2017
46.2311 .22199 20/11/2017 165,95 B79901096 LIBRERIA PAPELERIA VID, S.L.. |/ADQUISICION DE ALTAVOZ PARA DESARROLLO DE
ACTIVIDADES DEL AREA. .. .RESOLUCION 20-11-2017.
46.2312 .22000 06/11/2017 212,45 B79901096 LIBRERIA PAPELERIA VID, S.L.. |ADQUISICION DE DIVERSO MATERIAL DE PAPELERIA PARA
REPOSICION EN EL AREA DE COOPERACION. AD 06-11-2017
46.2311 .22000 16/10/2017 598,02 B79901096 LIBRERIA PAPELERIA VID, S.L.. |REPOSICION DE DIVERSO MATERIAL DE PAPELERIA DE USO
DIARIO EN AREA DE SERVICIOS SOCIALES. .. RESOLUCION 16-
10-2017.
15.4931.22000 16/10/2017 |750,5 B79901096 LIBRERIA PAPELERIAVID, S.L. 'MATERIAL DE OFICINA PARA UNO DEL PERSONAL DEL AREA
DE CONSUMO. .. RESOLUCION 16-10-2017.
10.9201 .22799 130/10/2017 16.000,00 G78519543 LIGA ESPANOLA DE LA Presupuestos Participativos 2017: Puertas abiertas los fines de
Eggﬁf‘:&or\l Y LACULTURA semana de un Colegio del Distrito 2 para realizar actividades de
contenido educativo y socio-comunitario.. .RESOLUCION 30-10-
2017.
45,2315 .22601 06/11/2017 412,50 01103413B LUIS BENITO ESCUDERO CATERING GRUPO TEATRO YESES 21 DE NOVIEMBRE 2017
CONMEMORACION 25N. AD 06-11-2017
26.3346 .22101 |27/11/2017 876 01103413B LUIS BENITO ESCUDERO 73 CAJAS DE AGUA MINERAL DE 1/2 LITROS PARA SERVICIO
DE CAMERINOS DEL TEATRO DEL BOSQUE. AD 27-11-2017
12.9224 22601 04/12/2017 |1.452,00 01103413B LUIS BENITO ESCUDERO CATERING PARA 100 PERSONAS DENTRO DEL HOMENAJE AL
PERSONAL QUE CUMPLE 25 ANOS DE SERVICIO O SE JUBILA
DURANTE EL 2017. AD 04-12-2017
45,2315 .22601 06/11/2017 |7.260,00 01103413B LUIS BENITO ESCUDERO CATERING PARA 600 PERSONAS ASISTENTES A LA SEGUNDA
GALA DE LOS PREMIOS CONTRA LA VIOLENCIA DE GENERO
24.11.17. AD 06-11-2017
45,3111 .22799 22/11/2017 |1.760,37 50835112Y M2 ELISA BLANCO FLORES SUMINISTROS DE MATERIAL DIVERSO PARA LAS COLONIAS
FELINAS SEGUN COMPROMISO ADQUIRIDO EN EL CONVENIO
ESPECIFICO DE COLABORACION ENTRE LA UNIVERSIDAD REY
JUAN CARLOS Y EL AYUNTAMIENTO DE MOSTOLES, PARA LA
GESTION ETICA DE LAS COLONIAS FELINAS DEL MUNICIPIO
DE MOSTOLES. AD 22-11-2017
45,3111 .22799 22/11/2017 4.199,91 50835112Y M2 ELISA BLANCO FLORES SUMINISTROS DE MATERIAL DIVERSO PARA LAS COLONIAS
FELINAS SEGUN COMPROMISO ADQUIRIDO EN EL CONVENIO
ESPECIFICO DE COLABORACION ENTRE LA UNIVERSIDAD REY
JUAN CARLOS Y EL AYUNTAMIENTO DE MOSTOLES, PARA LA
GESTION ETICA DE LAS COLONIAS FELINAS DEL MUNICIPIO
DE MOSTOLES. AD 22-11-2017
26.3321.22609 09/10/2017 500,00 072414952 MAGDALENA LABARGA SESION DE CUENTA CUENTOS ACOMPANADA CON
A INTERPRETE LENGUA DE SIGNOS EN DIA 21 DE OCTUBRE. AD
09-10-2017
21.1321.22403 |16/10/2017 183,03 A28141935 MAPFRE ESPANA COMPANIA  RENOVACION POLIZA 9040580081561 DEL SEGURO DE
DE SEGUROS Y REASEGUROS
SA
ANIMALES DE COMPANIA. RESOLUCION 16-10-2017.
21.1321.22403 |16/10/2017 227,7 A28141935 MAPFRE ESPANA COMPANIA  RENOVACION POLIZA 9041180456985 DEL SEGURO DE
DE SEGUROS Y REASEGUROS
SA

ANIMALES DE COMPARNIA .. RESOLUCION 16-10-2017.
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10.9201 22400 |18/12/2017 | 10.614,09  A28141935 MAPFRE ESPANA COMPARIA  RIESGOS
SE SEGUROS Y REASEGUROS ||NpUSTRIALES+ ' P2LIZA”:0991770004649+ RECIBO":77550610
3+"RIESGO’:SEGUN CONSTA EN POLIZA!
DEL 1/04/2017 AL 1/06/2017 - NUMERO DE FAC.: 201725344 DE
FECHA APROBACION: 18/12/2017
20.9122 22601 |27/10/2017 200,00 50702560A MARIA AURORA SANCHEZ Compra de corona funeraria. RESOLUCION 27-10-2017.
CIRUELOS
26.3341 .22706 |29/12/2017 700 06240560Q MARIA DEL MAR LOZANO "Il Edicion Libro de Artista Ciudad de Méstoles" . Premio obra
REINOSO "Oscilocopio”. ADO 29-12-2017
26.3321 .22609 |27/11/2017  1.452,00 03081153G MARIA ESTRELLA ORTIZ EXPOSICION "CUADERNO DE OLAS DE ESTRELLA ORTIZ
ARROYO ARROYO" DEL 15 AL 26 DE DICIEMBRE BIBLIOTECA. AD 27-11-
2017
26.3321 .22609 |27/11/2017  1.016,40 51338351M MARIA ISABEL DIANA TALLER MONOGRAFICO LITERATURA EXPRESIVA EN LA
MANRIQUE DE ANTONIO BIBLIOTECA MUNICIPAL DEL 18 AL 22 DICIEMBRE. AD 27-11-
2017
11.9227 22604 |18/10/2017 223,46 05363470P MARIA JOSE BUENO RAMIREZ | GASTOS REPRESENTACION PROCESAL PROCURADORA P.A.
DERECHOS FUNDAMENTALES 121/17 - NUMERO DE FAC.:
25/17 DE FECHA APROBACION: 18/10/2017
11.9227 22604 |18/10/2017 225,83 05363470P MARIA JOSE BUENO RAMIREZ | GASTOS REPRESENTACION PROCESAL PROCURADORA
DERECHOS FUNDAMENTALES 172/17 - NUMERO DE FAC.
19/17 DE FECHA APROBACION: 18/10/2017
11.9227 22604 |10/11/2017 238,02 05363470P MARIA JOSE BUENO RAMIREZ | GASTOS REPRESENTACION PROCESAL PROCURADOA
DERECHOS FUNDAMENTALES 115/17 - NUMERO DE FAC.: (PF)
40/17 DE FECHA APROBACION: 10/11/2017
11.9227 22604 |10/11/2017 239,67 05363470P MARIA JOSE BUENO RAMIREZ | GASTOS REPRESENTACION PROCESAL PROCURADORA
DERECHOA FUNDAMENTALES 123/17 - NUMERO DE FAC.: (PF)
37/17 DE FECHA APROBACION: 10/11/2017
11.9227 22604 |10/11/2017 240,11 05363470P MARIA JOSE BUENO RAMIREZ | GASTOS REPRESENTACION PROCESAL PROCURADORA
DERECHOS FUNDAMENTAL 130/17 - NUMERO DE FAC.: (PF)
36/17 DE FECHA APROBACION: 10/11/2017
11.9227 22604 |10/11/2017 242,14 05363470P MARIA JOSE BUENO RAMIREZ | GASTOS REPRESENTACION PROCESAL PROCURADORA
DERECHOS FUNDAMENTALES 113/17 - NUMERO DE FAC.: (PF)
41/17 DE FECHA APROBACION: 10/11/2017
11.9227 22604 |10/11/2017 242,96 05363470P MARIA JOSE BUENO RAMIREZ | GASTOS REPRESENTACION PROCESAL PROCURADORA
DERECHOS FUNDAMENTALES 100/17 - NUMERO DE FAC.: (PF)
45/17 DE FECHA APROBACION: 10/11/2017
11.9227 22604 |10/11/2017 245,72 05363470P MARIA JOSE BUENO RAMIREZ | GASTOS REPRESENTACION PROCESAL PROCURADORA
DERECHOS FUNDAMENTALES 112/17 - NUMERO DE FAC.: (PF)
42/17 DE FECHA APROBACION: 10/11/2017
11.9227 22604 |22/12/2017 559,26 05363470P MARIA JOSE BUENO RAMIREZ | GASTOS REPRESENTACION PROCESAL PROCURADORA
DCHOS FUNDAMENTALES 118/17 - NUMERO DE FAC.: (PF)
62/17 DE FECHA APROBACION: 22/12/2017
11.9227 22604 |18/10/2017 561,37 05363470P MARIA JOSE BUENO RAMIREZ | GASTOS REPRESENTACION PROCESAL PROCURADORA P.A.
DERECHOS FUNDAMENTALES 125/17 - NUMERO DE FAC.
22/17 DE FECHA APROBACION: 18/10/2017
11.9227 22604 |22/12/2017 692,31 05363470P MARIA JOSE BUENO RAMIREZ | GASTOS REPRESENTACION PROCESAL PROCURADORA
APELACION 567/16 - NUMERO DE FAC.: (PF) 54/17 DE FECHA
APROBACION: 22/12/2017
11.9227 22604 |10/11/2017 744,23 05363470P MARIA JOSE BUENO RAMIREZ | GASTOS REPRESENTACION PROCESAL PROCURADORA P.O.
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11.9227 .22604 |10/11/2017 750,25 05363470P MARIA JOSE BUENO RAMIREZ |GASTOS REPRESENTACION PROCESAL PROCURADORA P.0.
419/16 - NUMERO DE FAC.: (PF) 43/17 DE FECHA APROBACION:
10/11/2017
11.9227 .22604 |10/11/2017 871,85 05363470P MARIA JOSE BUENO RAMIREZ |GASTOS REPRESENTACION PROCESAL PROCURADORA P.0.
222/16 - NUMERO DE FAC.: (PF) 44/17 DE FECHA APROBACION:
10/11/2017
11.9227 .22604 18/10/2017 904,70 05363470P MARIA JOSE BUENO RAMIREZ |GASTOS REPRESENTACION PROCESAL PROCURADORA P.0.
1055/11 - NUMERO DE FAC.: 17/17 DE FECHA APROBACION:
18/10/2017
11.9227 .22604 22/12/2017 935,37 05363470P MARIA JOSE BUENO RAMIREZ | GASTOS REPRESENTACION PROCESAL PROCURADORA E.T.J.
33/17 - NUMERO DE FAC.: (PF) 61/17 DE FECHA APROBACION:
22/12/2017
11.9227 .22604 22/12/2017 11.022,18 05363470P MARIA JOSE BUENO RAMIREZ | GASTOS REPRESENTACION PROCESAL PROCURADORA
RECURSO CASACION 3048/17 - NUMERO DE FAC.: (PF) 52/17
DE FECHA APROBACION: 22/12/2017
11.9227 .22604 118/10/2017 1.043,75 05363470P MARIA JOSE BUENO RAMIREZ |GASTOS REPRESENTACION PROCESAL PROCURADORA R.C.
2046/17 - NUMERO DE FAC.: 18/17 DE FECHA APROBACION:
18/10/2017
11.9227 .22604 22/12/2017 11.924,88 05363470P MARIA JOSE BUENO RAMIREZ |GASTOS REPRESENTACION PROCESAL PROCURADORA P.0.
14/16 - NUMERO DE FAC.: (PF) 51/17 DE FECHA APROBACION:
22/12/2017
11.9227 .22604 118/10/2017 11.935,19 05363470P MARIA JOSE BUENO RAMIREZ |GASTOS REPRESENTACION PROCESAL PROCURADORA P.0.
181/15 - NUMERO DE FAC.: 21/17 DE FECHA APROBACION:
18/10/2017
11.9227 .22604 22/12/2017 5.926,38 05363470P MARIA JOSE BUENO RAMIREZ |GASTOS REPRESENTACION PROCESAL PROCURADORA P.0.
432/16 - NUMERO DE FAC.: (PF) 53/17 DE FECHA APROBACION:
22/12/2017
26.3321.22609 |02/10/2017 2.210,00 52102221E MARIA LUISA MANANA EKORO |3 TALLERES DE ESCRITURA CREATIVA QUE SE IMPARTIRAN
EN 34 SESIONES. ENTRE 02/10/17 A 21/12/17. PROMOCION DE
LA LECTURA DE LA BIBLIOTECA MUNICIPAL. AD 02-10-2017
33.3381.22616 |06/11/2017 |2.662,00 11809988V MAXIMO LOPEZ GARCIA CONTRATACION ORQUESTA DESTINADA A LA FIESTA DE LAS
PENAS, ORGANIZADA POR LA FEDERACION DE PENAS DE
MOSTOLES. AD 06-11-2017
21.1361 .62319 |29/11/2017 4.827,90 AT8442597 MAXPORT S.A. ADQUISICION DOS MAQUINAS K-GENERADOR G-260. .
RESOLUCION 29-11-2017.
20.9122 .62300 |05/12/2017 |1.036,00 A62348263 MEDIA MARKT ALCORCON SUMINISTRO DE UNA CAMARA DE FOTOS MODELO LUMIX FZ-
VIDEO-TV-HIFI-ELECTRO-
COMPUTER-FOTO-S.A
2000. .RESOLUCION 05-12-2017.
12.9225.22799 23/10/2017 11.312,50 AT78339769 MEDICINA DE DIAGNOSTICOY ' RECONOCIMIENTOS MEDICOS, QUINTA PRUEBA DE LA FASE
CONTROL, SA. DE OPOSICION DEL PROCESO SELECTIVO PARA LA
COBERTURA DE 7 PLAZAS DE BOMBERO CONDUCTOR
ESPECIALISTA. AD 23-10-2017
11.9223 .62500 29/11/2017 3.883,31 B18592139 METALUNDIA S.L. Adquisicién de mobiliario para Biblioteca Técnica (Archivo). . ..
RESOLUCION 29-11-2017.
45.2315 22609 |23/10/2017 |532,40 20265033D MIRIAM PERDIGUERO SEGUNDO CURSO DE MINDFULNESS TECNICA ANTIESTRES
NAVARRO DE OCTUBRE A DICIEMBRE 2017. AD 23-10-2017
10.9321.62500 |11/12/2017 640,44 B78118106 MOBILIAR S.L. Adquisicion de mobiliario para la OAC (armario, sillas y estantes). AD
11-12-2017
10.9321 .62500 |19/10/2017 2.820,22 B78118106 MOBILIAR S.L. Adquisicion de mobiliario para Gestion Tributaria y Recaudacion:
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20.9241 .22602 17/10/2017 726,00 B85540888 MONSUL COMUNICACION Y Retransmision por streaming de la XIl Gala del Deporte, en el Teatro
PUBLICIDAD S.L. del Bosque el 20 de octubre.. .RESOLUCION 17-10-2017
20.9241 .22741 |06/11/2017 (779,24 B85540888 MONSUL COMUNICACION Y Composicion y elaboracion de 25 carteles para la Concejalia de
PUBLICIDAD S.L. Deportes. AD 06-11-2017
20.9122 22799 |16/10/2017 |7.976,93 B85540888 MONSUL COMUNICACION Y Compra de material de merchandising Semana de la Movilidad 2017.
PUBLICIDAD S.L. . RESOLUCION 16-10-2017.
11,9227 22604 |10/11/2017 10,00 04114658G MONTSERRAT RODRIGUEZ | SUPLIDOS GASTOS REPRESENTACION PROCESAL
RODRIGUEZ PROCURADORA EJECUCION 28/15 - NUMERO DE FAC.: 89/2017
BIS DE FECHA APROBACION: 10/11/2017
11,9227 22604 |10/11/2017 13,00 04114658G MONTSERRAT RODRIGUEZ | SUPLIDOS GASTOS REPRESENTACION PROCESAL
RODRIGUEZ PROCURADORA R.A. 1097/16 - NUMERO DE FAC.: 87/2017 BIS
DE FECHA APROBACION: 10/11/2017
11.9227 22604 10/11/2017 19,75 041146586 MONTSERRAT RODRIGUEZ ~ GASTOS REPRESENTACION PROCESAL PROCURADORA P.O.
RODRIGUEZ 390/14 - NUMERO DE FAC.: 85/2017 DE FECHA APROBACION:
10/11/2017
11,9227 22604 |10/11/2017 20,00 04114658G MONTSERRAT RODRIGUEZ | SUPLIDOS GASTOS REPRESENTACION PROCESAL
RODRIGUEZ PROCURADORA P.0. 112/10 - NUMERO DE FAC.: 86/2017 BIS
DE FECHA APROBACION: 10/11/2017
11,9227 22604 |10/11/2017 20,00 04114658G MONTSERRAT RODRIGUEZ | SUPLIDOS GASTOS REPRESENTACION PROCESAL
RODRIGUEZ PROCURADORA P.0. 204/15 - NUMERO DE FAC.: 90/2017 BIS
DE FECHA APROBACION: 10/11/2017
11,9227 22604 |10/11/2017 20,00 04114658G MONTSERRAT RODRIGUEZ | SUPLIDOS GASTOS REPRESENTACION PROCESAL
RODRIGUEZ PROCURADORA R.A. 136/14 - NUMERO DE FAC.: 88/2017 BIS DE
FECHA APROBACION: 10/11/2017
11,9227 22604 |10/11/2017 20,00 04114658G MONTSERRAT RODRIGUEZ  SUPLIDOS. GASTOS REPRESENTACION PROCESAL
RODRIGUEZ PROCURADORA P.0. 390/14 - NUMERO DE FAC.: 85/2017 BIS
DE FECHA APROBACION: 10/11/2017
11,9227 22604 |20/12/2017 20,00 04114658G MONTSERRAT RODRIGUEZ | GASTOS REPRESENTACION PROCESAL PROCURADORA P.O.
RODRIGUEZ 540/14 SUPLIDOS - NUMERO DE FAC.: 94/17 BIS DE FECHA
APROBACION: 20/12/2017
11.9227 22604 10/11/2017 22,00 04114658G MONTSERRAT RODRIGUEZ | SUPLIDOS GASTOS REPRESENTACION PROCESAL
RODRIGUEZ PROCURADORA P.0. 205/15 - NUMERO DE FAC.: 91/2017 BIS
DE FECHA APROBACION: 10/11/2017
11,9227 22604 |10/11/2017 25,00 04114658G MONTSERRAT RODRIGUEZ | SUPLIDOS GASTOS REPRESENTACION PROCESAL
RODRIGUEZ PROCURADORA P.0. 540/14 - NUMERO DE FAC.: 83/2017 BIS
DE FECHA APROBACION: 10/11/2017
11,9227 22604 |10/11/2017 25,00 04114658G MONTSERRAT RODRIGUEZ | SUPLIDOS GASTOS REPRESENTACION PROCESAL
RODRIGUEZ PROCURADORA P.0. 565/13 - NUMERO DE FAC.: 84/2017 BIS
DE FECHA APROBACION: 10/11/2017
11,9227 22604 |20/12/2017 25,00 04114658G MONTSERRAT RODRIGUEZ | GASTOS REPRESENTACION PROCESAL PROCURADORA P.O.
RODRIGUEZ 159/14 SUPLIDOS - NUMERO DE FAC.: 95/17 BIS DE FECHA
APROBACION: 20/12/2017
11.9227 22604 10/11/2017 411,48 041146586 MONTSERRAT RODRIGUEZ ~ GASTOS REPRESENTACION PROCESAL PROCURADORA RAA.
RODRIGUEZ 1097/16 - NUMERO DE FAC.: 87/2017 DE FECHA APROBACION:
10/11/2017
11,9227 22604 |20/12/2017 807,60 04114658G MONTSERRAT RODRIGUEZ ~ GASTOS REPRESENTACION PROCESAL PROCURADORA P.O.
RODRIGUEZ 540/14 - NUMERO DE FAC.: 94/2017 DE FECHA APROBACION:
20/12/2017
11,9227 22604 |10/11/2017 922,85 04114658G MONTSERRAT RODRIGUEZ ~ GASTOS REPRESENTACION PROCESAL PROCURADORA
RODRIGUEZ
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11.9227 22604 120/12/2017 928,37 04114658G MONTSERRAT RODRIGUEZ ~ GASTOS REPRESENTACION PROCESAL PROCURADORA RA.
RODRIGUEZ 136/14 - NUMERO DE FAC.: 88/2017 DE FECHA APROBACION:
20/12/2017
11.9227 22604 10/11/2017 936,10 04114658G MONTSERRAT RODRIGUEZ ~ GASTOS REPRESENTACION PROCESAL PROCURADORA P.O.
RODRIGUEZ 205/15 - NUMERO DE FAC.: 91/2017 DE FECHA APROBACION:
10/11/2017
11.9227 22604 |10/11/2017 1.009,14 04114658G MONTSERRAT RODRIGUEZ ~ GASTOS REPRESENTACION PROCESAL PROCURADORA P.O.
RODRIGUEZ 204/15 - NUMERO DE FAC.: 90/2017 DE FECHA APROBACION:
10/11/2017
11.9227 22604 |10/11/2017 1.017,83 04114658G MONTSERRAT RODRIGUEZ ~ GASTOS REPRESENTACION PROCESAL PROCURADORA P.O.
RODRIGUEZ 540/14 - NUMERO DE FAC.: 83/2017 DE FECHA APROBACION:
10/11/2017
11.9227 22604 |10/11/2017  1.166,07 04114658G MONTSERRAT RODRIGUEZ ~ GASTOS REPRESENTACION PROCESAL PROCURADORA P.O.
RODRIGUEZ 656/13 - NUMERO DE FAC.: 84/2017 DE FECHA APROBACION:
10/11/2017
11.9227 22604 |10/11/2017  1.416,65 04114658G MONTSERRAT RODRIGUEZ ~ GASTOS REPRESENTACION PROCESAL PROCURADORA P.O.
RODRIGUEZ 112/10 - NUMERO DE FAC.: 86/2017 DE FECHA APROBACION:
10/11/2017
453111 .22799 |04/12/2017 3.000,00 B87139622 MOSTOLESVET, S.L. PRESTACION DE SERVICIO DE ATENCION CLINICA AL CENTRO
MUNICIPAL DE ACOGIDA DE ANIMALES ABANDONADOS. AD 04-
12-2017
46.2312 .22799 |02/11/2017 1.320,00 (28838001 MOVIMIENTO POR LA PAZ, EL  COSTE DEL ENVIO DE CAMION DE RESIDUOS A SAHARA EN EL
DESARME Y LA LIBERTAD MARCO DE COLABORACION DEL AYUNTAMIENTO DE
MOSTOLES CON LA ALIANZA DE MUNICIPIOS DEL SUR. AD 02-
11-2017
41,1711 .21000 29/12/2017 174,24 A78963071 MOYCOSA, S.A. Poste de esquina para vallado metalico de colores MO-312 par -
NUMERO DE FAC.: A/160391 DE FECHA APROBACION:
29/12/2017
41,1711 21300 '13/11/2017 14.641,00 A78963071 MOYCOSA, S.A. Adquisicion de repuestos de tablones de diversos bancos, asi como
300 tutores de madera. AD 13-11-2017
42.1631 .62501 08/11/2017 |17.935,00 A78963071 MOYCOSA, S.A. Reposicion de las papeleras de suelo instaladas en las vias publicas
en el Municipio de Mdstoles. AD 08-11-2017
25.3401 .21300 |04/12/2017 1.192,21 A78111549 MOYPE SPORT S.A. REGULACION DE FINALES DE CARRERA DE CORTINAS
DIVISORIAS EN EL POLIDEPORTIVO LOS ROSALES PARA
CONSEGUIR QUE LAS MISMAS QUEDEN PLEGADAS EN EL
ULTIMO PARNO. AD 04-12-2017
25.3401 .62300 |11/12/2017  1.415,70 A78111549 MOYPE SPORT S.A. SUMINISTRO DE CONSOLA PARA MARCADOR BAYBOR DE LOS
ROSALES. AD 11-12-2017
26.3345 .63301 |09/10/2017  14.223,88 B85434330 MULTIELEVACION S.L. PLATAFORMA ELEVADORA PARA PERSONAS CON MOVILIDAD
REDUCIDA, TEATROS. AD 09-10-2017
12.9225 22104 123/10/2017 |197,6 B83050187 MUNDOTEXTIL PLUS S.L. EQUIPACION DE SEGURIDAD BASICA PARA LOS TECNICOS
DEL SERVICIO DE PREVENCION. AD 23-10-2017
26.3346 .22799 |18/12/2017 2631 B81457871 NAVALSERVICE, SL SERVICIO DE AZAFATAS EN INSTALACIONES DONDE SE
DESARROLLEN ACTIVIDADES ORGANIZADAS POR LA
CONCEJALIA DE EDUCACION, CULTURA Y PROMOCION
TURISTICA DEL AYTO. DE MOSTOLES - JULIO 2017 - NUMERO
DE FAC.: NAVAL17-/1018 DE FECHA APROBACION: 18/12/2017
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26.3346 .22799 |13/11/2017 1.466,25 B81457871 NAVALSERVICE, SL SERVICIO DE AZAFATAS EN INSTALACIONES DONDE SE
DESARROLLEN ACTIVIDADES ORGANIZADAS POR LA
CONCEJALIA DE EDUCACION, CULTURA Y PROMOCION
TURISTICA DEL AYTO. DE MOSTOLES - - NUMERO DE FAC.:
NAVAL17-/673 DE FECHA APROBACION: 13/11/2017
21.1321.22799 |09/10/2017 1.028,50 B86207016 NAYSEL ENTERTAINMENT, S.L. /ADAPTACION DE NUEVA IMAGEN DE LA POLICIA MUNICIPAL
EN LOS CONTENIDOS AUDIOVISUALES IMPARTIDOS POR
EDUCACION VIAL EN LOS CENTROS EDUCATIVOS. AD 09-10-
2017
20.9122 22799 |11/12/2017 6.502,78 B86318334 NCS SEGURIDAD S.L. Prestacion servicios auxiliares en Plaza de la Cultura. AD 11-12-2017
21.1321.22701 |13/11/2017 1.605,25 B86894086 NCS SERVICIOS TOTALES DE | SERVICIO DE AUXILIARES DURANTE LAS FIESTAS LOCALES
CONSERVACION S.L. DE MOSTOLES EN SEPTIEMBRE 2017. HORAS TOTALES 157.
NUESTRO NUMERO DE CUENTA PARA TRANSFERENCIA : LA
CAIXA ES43 2100-4173-18-2200238472 - NUMERO DE FAC.: Emit-
/44 DE FECHA APROBACION: 13/11/2017
26.3342 .22713 |27/11/2017 1.910,00 (86139946 NEIGHBORHOOD WATCH ENCUENTRO COMPETICION DE HIP-HOP EL DIA 30 DICIEMBRE
MADRID EN EL CSC. EL SOTO. AD 27-11-2017
26.3321.22609 |27/11/2017 640,00 B86672607 NEMOTICA CONSULTORIA SL | TALLER TECNOLOGICO INFANTIL "ROBOTICA CON MI ROBOT
AMIGO" A REALIZAR ENTRE EL 18 Y 21 DE DICIEMBRE. AD 27-
11-2017
50.3347.22718 |11/12/2017 4.703,27 B65101313 NEVER BE QUIET SPRAY REALIZACION DE MURALES ARTISTICOS EN CENTROS
COMPANY S L.U. ESCOLARES DE MOSTOLES. AD 11-12-2017
26.3342 .22713 |11/12/2017 605 53717775X NOEMI LAFORGUE BULLIDO PROGRAMACION MUSICA EN NAVIDAD | CONCIERTO DE
"EMIRAP" DIA 29 DICIEMBRE. AD 11-12-2017
20.9122 .22000 |09/10/2017 57,96 B85050789 OFIDOS DELUXE, S.L. Suministro de 1000 unidades de papel verjurado color crema. AD 09-
10-2017
25.3401.21300 |27/11/2017 58,85 B85050789 OFIDOS DELUXE, S.L. 4 CENICEROS DE PARED PARA INSTALACIONES DEPORTIVAS.
AD 27-11-2017
10.9311.22000 '13/11/2017 154,44 B85050789 OFIDOS DELUXE, S.L. Adquisicion de material de oficina para Facturas. AD 13-11-2017
25.3401.22602 |27/11/2017 206,31 B85050789 OFIDOS DELUXE, S.L. SUMINISTRO DE CARTELON DE LONA PARA PABELLON
VILLAFONTANA. AD 27-11-2017
11.9223 .22000 14/12/2017 342,28 B85050789 OFIDOS DELUXE, S.L. Material de oficina para la Bibliioteca Técnica (Archivo). AD 14-12-
2017
12.9224 22000 22/12/2017 403,51 B85050789 OFIDOS DELUXE, S.L. ADQUISCION URGENTE DE TACOS DE CALENDARIOS DE
MESA Y SOPORTES PARA DIVERSAS CONCEJALIAS.
..RESOLUCION 22-12-2017.
35.3201.22000 |20/11/2017 645,97 B85050789 OFIDOS DELUXE, S.L. MATERIAL DE OFICINA PARA EDUCACION, SMAPSIA'Y CENTRO
MUNICIPAL PABLO PICASSO. .. . RESOLUCION 20-11-2017.
45,2313 .22000 04/12/2017 700 B85050789 OFIDOS DELUXE, S.L. SUMINISTROS DE MATERIAL DE PAPELERIA PARA EL AREA DE
MAYORES DE LA CONCEJALIA DE IGUALDAD, SANIDAD Y
MAYORES. AD 04-12-2017
10.9201 .22199 30/10/2017 779,97 B85050789 OFIDOS DELUXE, S.L. Adquisicion de un material para el aula de Naturaleza de nueva
creacion. Actividad propuesta y aprobada en los Presupuestos
Partticipativos 2017. .RESOLUCION 30-10-2017.
35.3261.22199 |20/11/2017 970,15 B85050789 OFIDOS DELUXE, S.L. CARPETAS PARA LOS ALUMNOS QUE PARTICIPAN EN EL
PROGRAMA DE EDUCACION VIAL. .. .RESOLUCION 20-11-2017.
20.9231.22000 11/12/2017 994,38 B85050789 OFIDOS DELUXE, S.L. Adquisicion de sellos fechadores para Registro. AD 11-12-2017
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10.9201 .22199 130/10/2017 1.336,14 B85050789 OFIDOS DELUXE, S.L. Adquisicion de diverso material para aula de Naturaleza de nueva
creacion. Actividad propuesta y aprobada en los Presupuestos
Participativos 2017 .RESOLUCION 30-10-2017.
25.3401.62500 |11/12/2017 1.596,84 B85050789 OFIDOS DELUXE, S.L. 15 SILLAS ERGONOMICAS PARA PUESTOS OPERATIVOS DE
DEPORTES. AD 11-12-2017
45,2316 .62500 03/11/2017 |1.603,61 B85050789 OFIDOS DELUXE, S.L. SUMINISTRO DE 8 SILLAS DEL PUNTO MUNICIPAL DEL
OBSERVATORIO REGIONAL DE VIOLENCIA DE GENERO E
IGUALDAD.
33.9202 .22000 |16/10/2017 1.822,31 B85050789 OFIDOS DELUXE, S.L. SUMINISTRO PAPEL PLOTTER Y MATERIAL DE
ENCUADERNACION PARA PROYECTOS. RESOLUCION 16-10-
2017.
20.9122 .62500 |12/12/2017 3.872,99 B85050789 OFIDOS DELUXE, S.L. SUMINISTRO DE SILLAS DE OFICINA 'Y SILLONES, CON
DESTINO A LA CONCEJALIA DE PRESIDENCIA, URBANISMO,
SEGURIDAD CIUDADANA Y COMUNICACION. .RESOLUCION 12-
12-2017.
17.9261.22799 02/10/2017 20.078,95 B78361482 ORACLE IBERICA, S.R.L. MANTENIMIENTO DE LA BASE DE DATOS ORACLE Y STELLENT
DEL AYUNTAMIENTO DE MOSTOLES. 09/11/2015 - 31/12/2015 -
NUMERO DE FAC.: 1813666 DE FECHA APROBACION:
02/10/2017
26.3342 .22713 |11/12/2017 2.000,00 73136323A OROEL XABIER OTAL PROGRAMACION MUSICA EN NAVIDAD | CONCIERTO DE "LOS
ABINZANO RAPEROS DE EMAUS & THE TITANIANS DIA 22 DICIEMBRE. AD
11-12-2017
26.3345.22706 |26/10/2017 400 03933678B PATRICIA SEVILLA GARCIA Proyecto "IV Festival de Expresion Artistica en la Calle" Edicion
2017. PROPUESTA SELECCIONADA-PREMIADA. ADO 26-10-
MN17
20.9122 22199 |16/10/2017 |1.536,40 B86102266 PECRIS OCIO Y HOSTELERIA, | Suministro de alimentos y recambios Gabinete de Alcaldia. ..
St RESOLUCION 16-10-2017.
20.9122 .22601 |16/10/2017 5.995,00 B86102266 PECRIS OCIO Y HOSTELERIA, |Servicio de catering para 500 personas, Gala del Deporte de
St Mdstoles. .. RESOLUCION 16-10-2017.
20.9122 22601 11/12/2017 |12.486,75 B13597950 PLUS COMUNICA ALCAZAR CV | Suministro de regalos para actos institucionales. ...RESOLUCION 11-
St 12-2017.
12.9225.22799 110/10/2017 17.746,30 B84412683 PREMAP SEGURIDAD Y SALUD, CONTRATO "SERVICIO DE PREVENCION AJENO". (PARTE
SLU. CORRESPONDIENTE A 2017. JGL 02-10-2017
33.3381.22616 |27/11/2017 19438 B81378770 PRODUCCIONES ARTISTICAS | ALQUILER DE CANON DE CONFETTI PARA LA ACTIVIDAD
RIOS, S.L. "ENSAYO DE UVAS DE NAVIDAD", DiA 30 DE DICIEMBRE 2017.
AD 27-11-2017
45,2315 .22609 13/11/2017 8.470,00 B83926006 PRODUCCIONES BLES S.L. REALIZACION DE LA GALA DE LOS [I-PREMIOS POR EL 25-N
DIA CONTRA LA VIOLENCIA HACIA LAS MUJERES, AD 13-11-
2017
26.3321.62300 |11/12/2017 3.158,10 B91729467 PROSISTEL SISTEMAS SL ADQUISICION E INSTALACION DE SISTEMA ANTI-HURTO CSC.
JOAN MIRO. AD 11-12-2017
33.3381.22616 |16/10/2017 3.025,00 24228782F RAFAEL LOPEZ GONZALEZ CONTRATACION "PASACALLES GIGANTES DE LUZ", EL DIA 1
DE DICIEMBRE CON MOTIVO DEL ENCENDIDO DE LUCES,
FIESTAS NAVIDAD 2017.. RESOLUCION 16-10-2017.
50.3347 .22606 |11/12/2017 288,00 46890357G RAQUEL SANCHEZ PEREZ CURSO DE MONITORES DE TIEMPO LIBRE. JUEGOS Y
CANCIONES EN INGLES. AD 11-12-2017
41,1711 22104 116/10/2017 |2.421,34 B13007414 RECIO S.L. Adquisicion de vestuario y ropa de trabajo, para el personal
municipal del Servicio de Mantenimiento de Edificios Municipales..
RESOLUCION 16-10-2017.
25.3401.21300 |27/11/2017 1.110,78 B85330371 REGISTACTIL, S.L. REPARACION DE DOS CAJAS REGISTRADORAS ER 940 DE
TAQUILLAS VILLAFONTANA'Y EL SOTO. AD 27-11-2017

16




AYUNTAMIENTO DE MOSTOLES
CONTRATOS MENORES 4° TRIMESTRE 2017

Aplicacion Fecha Importe Tercero Denominacién Texto
Presupuestaria
21.1361 .62319 129/11/2017 2.175,58 B84395458 RESCATE Y EMERGENCIAS, ADQUISICION DE PANTALLAS Y SOPORTES EQUIPAMIENTO
St VEHICULO BOMBEROS. .. RESOLUCION 29-11-2017.
26.3342 .22713 |11/12/2017 5.021,50 46851156H RUBEN DEL TORO GRANADOS PROGRAMACION MAGICA NAVIDAD 5 ACTUACIONES Y 3
TALLERES DE MAGIA LOS DIAS 26, 27 Y 28 DICIEMBRE. AD 11-
12-2017
21.1321.22199 23/10/2017 2.586,38 B78311941 SABORIT INTERNACIONAL, S.L. 'SUMINISTRO DE MATERIAL PARA LA DETECCION DE DROGAS
EN PRUEBAS REALIZADAS POR LA POLICIA MUNICIPAL. AD 23-
10-2017
21.1361.22104 127/11/2017 9795 B83565150 SAFY SEGURIDAD, S.L. ADQUISICION DE 50 UNID. DE VERDUGO. AD 27-11-2017
45,2313 .22609 09/11/2017 |3.850,00 B83495648 SALONES PRESIDENT, S.L. PRESTACION DE UN SERVICIO DE BAILE CON CONSUMICION
PARA SOCIOS DE LOS CENTROS DE MAYORES A CELEBRAR
EL PROXIMO 16 DE NOVIEMBRE DE 2017, RESOLUCION 09-11-
2017
45,2313 .22609 04/12/2017 |4.620,00 B83495648 SALONES PRESIDENT, S.L. PRESTACION DE UN SERVICIO DE BAILE PARA MAYORES
CON CONSUMICION PARA EL PROXIMO 14.12.17. AD 04-12-
26.3341.22609 129/12/2017 500,00 094077272 SANDRA FERNANDEZ "IIl Edicién Libro de Artista Ciudad de Méstoles" . MIEMBRO
SARASOLA JURADO. ADO 29-12-2017
12.9224 22104 |11/12/2017 5.357,83 B79401402 SEMAEL SL ADQUISICION DE VESTUARIO PARA LOS ORDENANZAS Y
CONSERJES DE COLEGIOS PUBLICOS Y CENTROS
MUNICIPALES. AD 11-12-2017
41,1722 22199 18/12/2017 582,23 B83169086 SEMILLAS Y PLANTAS Adquisicion de diversos aridos, para el funcionamiento de los huertos
ESCOLAR, SL. escolares. AD 18-12-2017
41,1722 22199 18/12/2017 |3.078,54 B83169086 SEMILLAS Y PLANTAS Adquisicion de herramientas para el funcionamiento de los huertos
ESCOLAR, S.L. escolares. AD 18-12-2017
21.1361.22606 04/12/2017 400,00 53104893D SERGIO ROBERTO YAGUE CURSO FORMACION RADIOTELECOMUNICACIONES
SANCHEZ BOMBEROS COMUNIDAD DE MADRID. AD 04-12-2017
40.9228 .62602 08/11/2017 |2.033,34 A28843159 SERINGE, S.A. Plotter para dependencias en la Calle Independencia, Concejalia de
Medio Ambiente, Parques y Jardines y Limpieza Viaria. AD 08-11-
2017
17.9261 .64110 120/11/2017 3.195,34 A28843159 SERINGE, S.A. Adquisicion de Microsoft Get Genuine Kit para Windows 10 Pro.
RESOLUCION 20-11-2017.
17.9261 .62329 06/10/2017 5.437,79 A28843159 SERINGE, S.A. Adquisicion de un Sistema de Alimentacion Ininterrumpible para el
Centro de Proceso de Datos de la Casa Consistorial. AD 06-10-2017
33.3381.22616 |09/10/2017 90 A28547149 SERVICIOS AUXILIARES AMPLIACION SERVICIO PERMANENCIA MEDICA EN EL FERIAL
SANITARIOS SANTA SOFIA, S.A. | |ANA DURANTE LAS FIESTAS DE SEPTIEMBRE 2017. AD 09-10-
2017
26.3346 .22799 |03/11/2017 4.900,50 B78602356 SERVICIOS EMPRESARIALES  |SERVICIO DE AZAFATA/OS EN EL TEATRO DEL BOSQUE,
ASOCIADOS, S.L. TEATRO VILLA DE MOSTOLES, CENTROS CULTURALES,
BIBLIOTECA MUNICIPAL, MUSEO DE LA CIUDAD Y EN
AQUELLOS OTROS ESPACIOS EN LOS QUE SE DESARROLLEN
ACTIVIDADES ORGANIZADAS POR LA CONCEJALIA DE
CULTURA'Y BIENESTAR SOCIAL DEL AYUNTAMIENTO DE
MOSTOLES. J.G.L.: 16-10-2017.
17.9261 .62602 20/12/2017 |16.318,19 A25027145 Servicios Microinformatica, S.A.  |Adquisicion de 11 Ordenadores Portatiles. RESOLUCION 20-12-
2017.
21.1351.22105 |03/11/2017 6.602,74 B50871284 SERVICIOS PERSONAS Y AVITUALLAMIENTO VOLUNTARIOS PROTECCION CIVIL ANO
SALUD SL
2017.. RESOLUCION 21-03-2017. SE ANULA Y RECONOCE
RESTO GASTO CON LA NUEVA DENOMINACION SOCIAL.
21.1361.22199 |09/10/2017 544,95 B87331377 SISTEMAS DE PROTECCION ADQUISICION DE 150 UNID. DE BOLAS EXPLOSTOP. AD 09-10-
PASIVA, S.L.

2017

17




AYUNTAMIENTO DE MOSTOLES
CONTRATOS MENORES 4° TRIMESTRE 2017

Aplicacion Fecha Importe Tercero Denominacién Texto
Presupuestaria
21.1321 22799 |16/10/2017 1.028,50 B86840550 SOCIAL MEDIA LOCAL S.L. SERVICIO DE ACTUALIZACION NUEVA IMAGEN EN VIDEO
INSTITUCIONAL DE LA POLICIA MUNICIPAL DE MOSTOLES. ..
RESOLUCION 16-10-2017.
20.9241.22602 |27/11/2017 7.993,26 B28016970 SOCIEDAD ESPANOLA DE Emision de un programa de radio en directo con motivo del Dia
RADIODIFUSION, 5L Contra la Violencia de Género y de 81 cufias de publicidad con
motivo de las fiestas de Navidad.. AD 27-11-2017
26.3346 .20900 |13/11/2017 108,54 28029643 SOCIEDAD GENERAL DE 0003188152 TEATRO VILLA DE MOSTOLES CULTURA 1, 1
AUTORES Y EDITORES MOSTOLES 28935 REPRESENTACION 16/10/2016 ARTURO Y
CLEMENTINA - BASADO EN EL CUENTO DE ADELAT - - -
TITIRITRAN TEATRO - SESION 12 - MiNIMO 0.00 - BASE DE
CALCULO 897.00 - DERECHOS 10.00 % - NUMERO DE FAC.:
0028393149 DE FECHA APROBACION: 13/11/2017
26.3346 .20900 |13/11/2017 259,94 (28029643 SOCIEDAD GENERAL DE 0003458702 TEATRO DEL BOSQUE EUROPA SIN , MOSTOLES
AUTORES Y EDITORES 28931 REPRESENTACION 17/09/2016 CRUDO INGENTE - JUAN
MONTORO LARA - - - NACHO VILAR PRODUCCIONES - SESION
12 - MINIMO 214.83 - DERECHOS 0.00 % - NUMERO DE FAC.:
0028393150 DE FECHA APROBACION: 13/11/2017
33.3381.22616 |16/10/2017 |13.631,80 28029643 SOCIEDAD GENERAL DE DERECHOS DE AUTOR FIESTAS DE SEPTIEMBRE 2017..
AUTORES Y EDITORES RESOLUCION 16-10-2017.
21.1321 21300 |04/12/2017 698,28 A28002335 SOCIEDAD IBERICA DE ADAPTACION SISTEMA DE ALERTA Y VISION EN EL C.LN.C.O.,
CONSTRUCCIONES DEL PUNTO DE CONTROL DE LA SEDE DE POLICIA MUNICIPAL.
ELECTRICAS, S.A.
AD 04-12-2017
41,1711 21300 18/12/2017 |3.971,67 A28002335 SOCIEDAD IBERICA DE Adquisicion de dos armarios de fuentes, sitos en el P.A.U.-4. AD 18-
CONSTRUCCIONES
ELECTRICAS, S.A.
12-2017
25.3401 .22000 |23/10/2017 509,54 B84143866 SUMINISTROS DE PAPELERIA |MATERIAL DE OFICINA POLIDEPORTIVOS MUNICIPALES. AD 23-
DEL SUR SL 10-2017
11.9223 .22000 120/11/2017 |1.158,87 B84143866 SUMINISTROS DE PAPELERIA  Adquisicion de material de oficina para Biblioteca Técnica (Archivo).
DEL SURSL .. .RESOLUCION 20-11-2017.
12.9224 22000 |16/10/2017 1.543,26 B84143866 SUMINISTROS DE PAPELERIA | Material de oficina para el Departamento de Personal. ..
DEL SURSL RESOLUCION 16-10-2017.
17.9261 22000 |23/10/2017 2.077,74 B84143866 SUMINISTROS DE PAPELERIA  Adquisicion de Material de Oficina. AD 23-10-2017
DEL SUR SL
25.3401 .62300 |11/12/2017 |105,66 B82039637 SUMINISTROS INTEGRALES |4 RELOJES ANALOGICOS DE ESFERA PARA INSTALACIONES
DISTRIPAPER, S.L. DEPORTIVAS. AD 11-12-2017
453111 .22799 |04/12/2017 106,48 B82039637 SUMINISTROS INTEGRALES | SUMINISTRO DE 500 UNIDADES DEL PROGRAMA DE LA
DISTRIPAPER, SL. ESCUELA DE ABUELOS Y ABUELAS, AD 04-12-2017
45.2313 22799 |06/11/2017 |726,96 B82039637 SUMINISTROS INTEGRALES | SUMINISTRO E IMPRESION DE 350 REVISTAS LITERARIAS N°
DISTRIPAPER, S.L. 13 DEL TALLER LITERARIO DEL AREA DE MAYORES. AD 06-11-
2017
46.2311.22799 |20/11/2017 1.430,22 B82039637 SUMINISTROS INTEGRALES ~  ADQUISICION DE MODELOS AUTOCOPIATIVOS DE IMPRESOS
DISTRIPAPER, S.L. PARA TRAMITACION DE SOLICITUDES DE RECONOCIMIENTO
DE LA SITUACION DE DEPENDENCIA. .. .RESOLUCION 20-11-
2017.
33.3381.22616 |09/10/2017 |2.141,70 B81624470 SUMINISTROS RAMOS S. L. COMPRA DE 30.000 VASOS FERIAL LIANA DURANTE FIESTAS.
AD 09-10-2017
45,2315 .22609 13/11/2017 2.860,00 A28416089 TEODORO DEL BARRIO, S.A. Agente de igualdad, en jornada de 40 horas semanales, en diversas

instalaciones sitas en la localidad de Méstoles. (Agosto/2017) -
NUMERO DE FAC.: 182/17 DE FECHA APROBACION: 13/11/2017
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45,2315 .22609 13/11/2017 2.860,00 A28416089 TEODORO DEL BARRIO, S.A. Agente de igualdad, en jornada de 40 horas semanales, en diversas
instalaciones sitas en la localidad de Méstoles. (Julio/2017) -
NUMERO DE FAC.: 155/17 DE FECHA APROBACION: 13/11/2017
45.2315 .22609 118/12/2017 |2.860,00 A28416089 TEODORO DEL BARRIO, S.A.  Agente de igualdad, en jornada de 40 horas semanales, en diversas
instalaciones sitas en la localidad de Méstoles. (Octubre/2017) -
NUMERO DE FAC.: 271/17 DE FECHA APROBACION: 18/12/2017
45,2315 .22609 18/12/2017 2.860,00 A28416089 TEODORO DEL BARRIO, S.A. Agente de igualdad, en jornada de 40 horas semanales, en diversas
instalaciones sitas en la localidad de Méstoles. (Septiembre/2017) -
NUMERO DE FAC.: 238/17 DE FECHA APROBACION: 18/12/2017
45.2315 .22609 129/12/2017 |2.860,00 A28416089 TEODORO DEL BARRIO, S.A.  Agente de igualdad, en jornada de 40 horas semanales, en diversas
instalaciones sitas en la localidad de Méstoles. (Noviembre/2017) -
NUMERO DE FAC.: 324/17 DE FECHA APROBACION: 29/12/2017
35.3201.21300 |09/10/2017 203,16 B46001897 THYSSENKRUPP CORRECCION DE DEFECTOS Y ADECUACION A NORMATIVA
ELEVADORES, S.L. DE ASCENSORES INSTALADOS EN ESCUELA INFANTIL OSA
MAYOR. AD 09-10-2017
21.1361.62319 |11/12/2017 9.323,50 B30763957 TICOMSA SISTEMAS, S,L. ADQUISICION CINCO NAVEGADORES. AD 11-12-2017
17.9261 .62602 06/10/2017 2.540,18 A81356313 UNITRONICS Adquirir Accesorios de Electrénica de red para el Ayuntamiento de
COMUNICACIONES, S.A. Moéstoles. AD 06-10-2017
10.9201 .22799 130/10/2017 |5.000,00 Q2803011B UNIVERSIDAD REY JUAN Actividad propuesta y aprobada en los Presupuestos Participativos
CARLOS 2017: Terapia con perros para enfermos de Alzheimer..
.RESOLUCION 30-10-2017.
26.3346 .20900 |20/11/2017 1.077,67 B83978346 VERTEATRO SL. DERECHOS DE AUTOR DE LA REPRESENTACION OBRA "EL
TEST" EL 10% REALIZADA EL DIA 28 OCTUBRE.. .RESOLUCION
20-11-2017.
45,2313 .22609 09/10/2017 |1.602,51 A28229813 VIAJES EL CORTE INGLES SA. |ACTIVIDAD PREVISTA POR LOS CENTROS MUNICIPALES DE
MAYORES "MAYORES EN ACCION", VIAJE A SALAMANCA-AVILA-
ZAMORA. DEL 15 AL 18 DE OCTUBRE DE 2017. AD 09-10-2017
45.2313 .62300 '11/12/2017 20.080,43 B87277950 YUCU CLIMATIZACION, S.L. SUMINISTRO E INSTALACION DE APARATOS DE AIRE
ACONDICIONADO EN LA PLANTA 42 DEL EDIFICIO DEL CENTRO
DE MAYORES JUAN XXIIl. AD 11-12-2017
10.9201 .22402 |23/11/2017 18.000,00 W0072130H ZURICH INSURANCE PLC, SEGURO POLIZA RESPONSABILIDAD CIVIL Y PATRIMONIAL
SUCURSAL EN ESPANA 24/11/2017 A 23/12/2017. .. .RESOLUCION 23-11-2017.
10.9201 .22402 |18/12/2017 18.000,00 W0072130H ZURICH INSURANCE PLC, péliza de seguro de responsabilidad civil n® 00000094716222
SUCURSAL EN ESPANA periodo de cobertura de 24/10/2017 a 23/11/2017 - NUMERO DE
FAC.: 004346341580 DE FECHA APROBACION: 18/12/2017
10.9201 .22402 118/12/2017 18.000,00 W0072130H ZURICH INSURANCE PLC, POLIZA SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL Y PATRIMONIAL
SUCURSAL EN ESPANA FECHA 24/12/2017 A 31/01/2018. AD 18-12-2017
10.9201 .22402 |29/12/2017 18.000,00 W0072130H ZURICH INSURANCE PLC, péliza de seguro de Responsabilidad Civil n° 00000095178919

SUCURSAL EN ESPANA

(periodo de cobertua de 24/11/2017 a 23/12/2017) - NUMERO DE
FAC.: 004356971220 DE FECHA APROBACION: 29/12/2017
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